[image: Думиничский район (многоцветный)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «09» февраля 2021 г.                                                                                   №   38

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального района «Думиничский район»
«Семья и дети в муниципальном районе
«Думиничский район», утвержденную
постановлением администрации муниципального
района «Думиничский район» от 29.03.2019 г. № 172

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации, утвержденным постановление администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 732, Перечнем муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013 № 783, Уставом муниципального района «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 25.12.2020 г.    № 78 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Семья и дети в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 29.03.2019 г. № 172, следующие изменения:

1.1.  Пункт 8 Паспорта Программы «Объёмы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований», изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименова
ние показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	463217,821
	45031,142
	71788,449
	85547,302
	86621,182
	87114,873
	87114,873

	в том числе по источникам финансирования:

	средства районного бюджета

1181,162

234, 000

187,162

240,000

240,000

140,000

140,000

	средства областного бюджета
	160214,312
	24819,227
	24868,503
	27518,644
	27659,224
	27674,357
	27674,357

	средства федерального бюджета
	301822,347
	19977,915
	46732,784
	57788,658
	58721,958
	59300,516
	59300,516

1.2. Пункт 5 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции:

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	463217,821
	45031,142
	71788,449
	85547,302
	86621,182
	87114,873
	87114,873

	В том числе по подпрограммам:

	«Демографическое развитие и семейная политика Думиничского района Калужской области»
	370716,281
	30126,799
	56271,280
	69977,295
	71051,175
	71644,866
	71644,866

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	68893,934
	10148,884
	9538,496
	12188,637
	12329,217
	12344,350
	12344,350

	- средства федерального бюджета
	301822,347
	19977,915
	46732,784
	57788,658
	58721,958
	59300,516
	59300,516

	«Новая семья»
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,000

140,000

140,000

	в том числе:

	- средства районного бюджета
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,00

140,00

140,00

	«Вместе с семьей»

	91320,378
	14670, 343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	91320,378
	14670, 343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

	«Профилактика социального сиротства, семейного неблагополучия, охраны и защиты прав несовершеннолетних»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе
по участникам:

	Отдел социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район»
	370716,281
	30126,799
	56271,280
	69977,295
	71051,175
	71644,866
	71644,866

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	68893,934
	10148,884
	9538,496
	12188,637
	12329,217
	12344,350
	12344,350

	- средства федерального бюджета
	301822,347
	19977,915
	46732,784
	57788,658
	58721,958
	59300,516
	59300,516

	Отдел опеки и попечительства администрации МР «Думиничский район»
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,000

140,000

140,000

	в том числе:

	- средства районного бюджета
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,00

140,00

140,00

	ГБУ КО «Думиничский центр социальной помощи семье и детям»
	91320,378
	14670, 343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	91320,378
	14670, 343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

1.3.  Пункт 6.1. Подпрограммы «Демографическое развитие и семейная политика Думиничского района Калужской области» Раздела 6 Подпрограммы муниципальной программы. ПАСПОРТ подпрограммы «Демографическое развитие и семейная политика Думиничского района Калужской области», изложить в новой редакции:

	[bookmark: P342]1. Соисполнитель
муниципальной программы
	Отдел социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район»

	2. Участник подпрограммы
	Отдел социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район»

	3. Цель подпрограммы
	Повышение уровня и качества жизни семей с детьми МР «Думиничский район», рост рождаемости

	4. Задачи
подпрограммы
	- Обеспечение семьям и детям Думиничского района дифференцированной финансовой поддержки, доступности и качества социального обслуживания;
- укрепление института семьи и пропаганда семейных ценностей;
- социализация детей, воспитывающихся в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- внедрение механизма финансовой поддержки семей при рождении детей

	5. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	- Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми;
-  финансовая поддержка семей при рождении детей

	6. Показатель
подпрограммы
	- Отношение численности третьих или последующих детей, родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году

	7. Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2019-2024 годы, в один этап

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	370716,281
	30126,799
	56271,280
	69977,295
	71051,175
	71644,866
	71644,866

	в том числе по источникам финансирования:

	средства областного бюджета
	68893,934
	10148,884
	9538,496
	12188,637
	12329,217
	12344,350
	12344,350

	средства федерального бюджета
	301822,347
	19977,915
	46732,784
	57788,658
	58721,958
	59300,516
	59300,516

1.4. Подпункт 4 «Объём финансирования подпрограммы» пункта 6.1. Подпрограммы «Демографическое развитие и семейная политика Думиничского района Калужской области» раздела 6. Подпрограммы муниципальной программы, изложить в новой редакции:

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	370716,281
	30126,799
	56271,280
	69977,295
	71051,175
	71644,866
	71644,866

	В том числе по источникам финансирования

	- средства областного бюджета
	68893,934
	10148,884
	9538,496
	12188,637
	12329,217
	12344,350
	12344,350

	- средства федерального бюджета
	301822,347
	19977,915
	46732,784
	57788,658
	58721,958
	59300,516
	59300,516

	в том числе
по участникам:

	Отдел социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район»
	370716,281
	30126,799
	56271,280
	69977,295
	71051,175
	71644,866
	71644,866

1.5. Пункт 6.2. Подпрограммы «Новая семья» Раздела 6 Подпрограммы муниципальной программы. ПАСПОРТ подпрограммы «Новая семья», изложить в новой редакции:

	1. Соисполнитель
муниципальной программы
	Отдел опеки и попечительства администрации МР «Думиничский район»

	2. 2. Участник подпрограммы
	Отдел опеки и попечительства администрации МР «Думиничский район»

	3. Цель подпрограммы
	Улучшение положения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Думиничском районе, оказание им социальной помощи в реализации их прав и законных интересов

	4. Задачи
подпрограммы
	-оказание социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
- формирование осознанного отношения к приему ребенка в семью, подготовка граждан к приему детей на воспитание;
-индивидуальное сопровождение замещающих семей специалистами;
- сопровождение семей, принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	5. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	- выездные мероприятия по населенным пунктам района;
- проведение организационных, методических и праздничных мероприятий

	6. Показатель
подпрограммы
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общей численности детского населения, проживающего на территории Думиничского района

	7. Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2019-2024 годы, в один этап

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,000

140,000

140,000

	в том числе по источникам финансирования:

	средства районного бюджета
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,00

140,00

140,00

1.6. Подпункт 3 «Объём финансирования подпрограммы» пункта 6.2. Подпрограммы «Новая семья» раздела 6. Подпрограммы муниципальной программы, изложить в новой редакции:
                                                                                      (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,000

140,000

140,000

	В том числе по источникам финансирования

	- средства районного бюджета
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,00

140,00

140,00

	в том числе
по участникам:

	Отдел опеки и попечительства администрации МР «Думиничский район»
	1181,162

234,000

187,162

240,000

240,000

140,000

140,000

1.7. Пункт 6.3. Подпрограммы «Вместе с семьей» Раздела 6 Подпрограммы муниципальной программы. ПАСПОРТ подпрограммы «Вместе с семьей», изложить в новой редакции:

	1. Соисполнитель
муниципальной программы
	Отдел опеки и попечительства администрации МР «Думиничский район»

	2. Участник подпрограммы
	ГБУ Калужской области «Думиничский центр социальной помощи семье и детям»

	3. Цель подпрограммы
	Предоставление социального обслуживания и услуг, направленных на профилактику безнадзорности несовершеннолетних и организации индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении

	4. Задачи
подпрограммы
	- Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания, учреждений социальной помощи семье и детям;
- формирование в обществе ценностей семьи, ребенка, ответственного родительства

	5. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Организация социального обслуживания несовершеннолетних и семей с детьми, осуществление мер по профилактике безнадзорности несовершеннолетних и организации индивидуальной профилактической работы в отношении безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних, их родителей на территории Думиничского района Калужской области

	6. Показатель
подпрограммы
	Удельный вес несовершеннолетних, прошедших социальную реабилитацию в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, в общей численности детского населения

	7. Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2019-2024 годы, в один этап

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	91320,378
	14670,343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

	в том числе по источникам финансирования:

	средства областного бюджета
	91320,378
	14670,343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

1.8. Подпункт 3 «Объём финансирования подпрограммы» пункта 6.3. Подпрограммы «Вместе с семьей» раздела 6. Подпрограммы муниципальной программы, изложить в новой редакции:

                                                                                      (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	91320,378
	14670,343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

	В том числе по источникам финансирования

	- средства областного бюджета
	91320,378
	14670,343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

	в том числе
по участникам:

	ГБУ Калужской области «Думиничский центр социальной помощи семье и детям»
	91320,378
	14670,343
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007
	15330,007

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021, подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Думиничский район» по социальным вопросам.

Глава администрации                                                              С. Г. Булыгин
image1.jpeg
1